
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 5. 3. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 2. 2024, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

jak Váš úřad vyřídil s-541 stížnost na nečinnost SÚ HP budova zázemí pláže ze dne: 2.1.2024 

Žádám o zaslání elektronické kopie rozhodnutí vydaných Vaším úřadem ohledně těchto věci. Pokud Váš úřad 

nevyřídil ŽÁDOST, STÍŽNOST včas, žádám i o sdělení o kolik dnů byla překročena zákonná lhůta. Pokud žádost 

nebyla do dnešního dne vyřízena i celkové prodlení k datu podání této žádosti o informace 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

dne 14. 3. 2024 Vám bylo doručeno do datové schránky „Sdělení k Vaší žádosti doručené dne 1. 12. 2020“ 

čj. KUJCK 34761/2024, ze dne 11.03.2024, spis. zn. OREG/525/2024/joch. 

Vaše podání zn. s-541 doručené krajskému úřadu dne 2.1.2024 bylo konglomerát několika různých typů podání, 

byť označeno jako žádost o opatření proti nečinnosti. Konkrétně se jednalo o žádost podle § 80 odst. 3 správního 

řádu o přijetí opatření proti nečinnosti stavebního úřadu Městského úřadu Horní Planá v řízeních dle § 129 odst. 

2 stavebního zákona (řízení o odstranění stavby, řízení o žádosti o dodatečné povolení stavby), podnět na 

přešetření postupu stavebního úřadu v těchto řízeních, žádost dle § 175 odst. 7 správního řádu o přešetření 

způsobu vyřízení stížností na postup stavebního úřadu Horní Planá a námitka podjatosti stavebního úřadu ve 

výše uvedených řízeních. 

K jednotlivým druhům podání lze konstatovat, že: 

Podle § 80 odst. 3 správního řádu může po uplynutí lhůt podat žádost o uplatnění opatření proti nečinnosti 

účastník, avšak Vy jste účastníkem řízení o odstranění stavby ani řízení o jejím dodatečném povolení nebyl. 

Řízení o odstranění stavby v daném případě bylo přerušeno po podání žádosti o dodatečné povolení stavby, 

které je v současné pravomocně ukončeno. V době, kdy bylo doručeno Vaše podání krajskému úřadu, již bylo 

rozhodnutí – dodatečné povolení stavby vydáno. V řízení o odstranění stavby bude stavební úřad pokračovat po 

vrácení spisového materiálu. Lhůta pro vyřízení žádosti o přešetření způsobu vyřízení stížnosti není ve správním 

řádu stanovena, zpravidla se předpokládá minimálně stejná jako pro vyřízení stížnosti, tj. 60 dnů. Vaše podání 

zn. s-541 však nebylo možné vyřídit jen na základě jeho obsahu, ale bylo nutné mít k dispozici úplný spisový 

   

Váš dopis zn.: i-608  

Ze dne: 5. 3. 2024  

Naše č. j.: KUJCK 37878/2024  

Sp. zn.: KHEJ 32013/2024/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 18. 3. 2024  

*KUCBX01BPFPT*
KUCBX01BPFPT 



Naše č. j.: KUJCK 37878/2024 Sp. zn.: KHEJ 32013/2024/kakr SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

materiál. Vyžádaný spis jsme obdrželi dne 25.1.2024, informace o jednotlivých podáních adresovaných 

stavebnímu úřadu byly ověřovány ještě následně, nejpozději dne 11.3.2024.  

 

S pozdravem 

 

 
Mgr. Petr Podhola       

vedoucí odboru KHEJ 
 

 

Příloha 
Sdělení k žádost čj. KUJCK 34761_2024.pdf 


